

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О праздновании дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР)

Учитывая историческую значимость становления и развития дагестанской государственности и в целях развития у молодежи чувства патриотизма и гордости за республику, постановляю:

- 1. Организовать ежегодное проведение в третье воскресенье января торжественных мероприятий, посвященных празднованию дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР).
- 2. Правительству Республики Дагестан совместно с администрациями муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан ежегодно, в срок до 20 декабря, обеспечивать подготовку в установленном порядке плана мероприятий, посвященных празднованию дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР).
- 3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан, общественным объединениям, а также научным, образовательным и молодежным организациям принимать участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР).
- 4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Джафарова Р.Д.

5. Настриний в вступает в силу со дня его подписания.

Глава

ублики Дагестан Р.

Р. Абдулатипов

г. Махачкала

28 марта 2016 года

УПРАВЛЕНИЕ

№ 83